

## تنها از استاندار دستور می گیرم

مراسم معارفه اش به عنوان فرماندار کرمان، مهم ترین اولویت های مدیریتی خود را اعلام کرد. او ضمن قدردانی از اعتماد استاندار کرمان و سایر مسئولان، تأکید کرد که شهرستان کرمان با چالش های متعددی روبروست ...

فرماندار کرمان اعلام کرد که در اجرای وظایف خود صرفاً تابع استاندار است و تلاش خواهد کرد که در چارچوب سیاست های دولت وفاق ملی، توسعه و پیشرفت شهرستان را رقم بزند. به گزارش کرمان نو، حبیب الله خنجری در

۲



سال هفتم  
شماره پیاپی ۱۸۷۱  
شنبه  
۱۳ بهمن ۱۴۰۳  
۸ صفحه  
۵۰۰۰ تومان

روزنامه اقتصادی استان کرمان

در برنامه سفر وزیر صمت به کرمان مطرح شد:

# از ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مس تا مأموریت جدید ایمیدرو

گفت و گوی دولت و بخش خصوصی قرار دهیم و راهکارهای استفاده از سرمایه های خرد در استان را با همکاری و همراهی وزیر و بنگاه های بزرگ اقتصادی دنبال کنیم.

پیشنهاد شد که در صحبت رئیس اتاق بازرگانی استان هم بود. او اظهار داشت: بنگاه های اقتصادی بزرگ و فعالان اقتصادی کرمان درباره این موضوع پیشنهادهای خود را به اتاق کرمان ارائه دهند تا در دستور کار شورای

در نشست فعالان اقتصادی استان کرمان با وزیر صمت، معدن و تجارت که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان برگزار شد افزود: در مورد استفاده از سرمایه های خرد با وزیر صمت صحبت کردم و راهکاری

کاغذ وطن - استاندار کرمان اعلام کرد، استفاده از سرمایه های خرد را در استان در برنامه داریم و یکی از پیشنهادهای در این زمینه ایجاد شهرک صنایع پایین دستی مس یا منطقه ویژه اقتصادی مس است. محمدعلی طالبی

۲



۴

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر  
GOLGHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

## آگهی تمدید مهلت تحویل پاکات

مناقشه عمومی شماره ۴۸/۱۴۰۳/ع شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

به آگاهی کلیه شرکت کنندگان در جلسه بازدید از سایت جهت حضور در مناقسه با موضوع " خرید و اجرای طرح ارتقاء تصفیه خانه فاضلاب شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به روش PC صنعتی" می‌رساند، مهلت تحویل پاکات مناقسه تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ تمدید گردید. لذا مناقسه گران می‌بایست در مهلت مقرر پاکات خود را در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع (کیلومتر ۵۰ جاده سیرجان-شیراز) و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقسه به وبسایت این شرکت به نشانی [WWW.GEG.IR](http://WWW.GEG.IR) بخش مناقسه و مزایده مراجعه نموده و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان دانلود نمایند. شایان ذکر است فرمت ضمانت‌نامه‌های شرکت در مناقسه بایستی عیناً مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد مناقسه تهیه گردد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

خبر

فرماندار کرمان:

## تنها از استاندار دستور می گیرم

فرماندار کرمان اعلام کرد که در اجرای وظایف خود صرفاً تابع استاندار است و تلاش خواهد کرد که در چارچوب سیاست های دولت وفاق ملی، توسعه و پیشرفت شهرستان را رقم بزند.

به گزارش کرمان نو، حبیب الله خنجری در مراسم معارفه اش به عنوان فرماندار کرمان، مهم ترین اولویت های مدیریتی خود را اعلام کرد.

او ضمن قدردانی از اعتماد استاندار کرمان و سایر مسئولان، تأکید کرد که شهرستان کرمان با چالش های متعددی روبه روست که نیاز به رسیدگی فوری دارد.

خنجری کمبود آب، تقسیمات کشوری و ساماندهی گلزار شهدای کرمان را به عنوان سه اولویت اصلی مدیریت خود اعلام کرد و خواستار همکاری همه جانبه برای حل این مشکلات شد.

فرماندار با اشاره به مشکلات آب در کرمان گفت: با نزدیک شدن به تابستان، نگرانی ها درباره تأمین آب در مناطق مختلف شهر، به ویژه شهرک ها و مناطق حاشیه نشین افزایش یافته است. انتظار داریم که روند انتقال آب به کرمان با سرعت بیشتری دنبال شود.

او همچنین موضوع تقسیمات کشوری را از دیگر چالش های مهم شهرستان برشمرد و افزود: یک سوم جمعیت استان در شهرستان کرمان ساکن هستند و برخی مناطق شرایط لازم برای شهرستان شدن را دارند. امیدواریم با حمایت مسئولان این مسئله عملی شود.

ساماندهی گلزار شهدای کرمان نیز از دیگر موضوعاتی بود که فرماندار بر آن تأکید کرد و افزود: این طرح چندین سال است که در دستور کار قرار دارد، اما هنوز به نتیجه نهایی نرسیده ایم. باید اقدامات عملی و فوری برای ساماندهی این مکان که مورد توجه ملی و بین المللی است، انجام شود.

خنجری همچنین بر اهمیت توسعه گردشگری در کرمان تأکید کرد و خواستار توجه ویژه به این حوزه شد و گفت: کرمان با دارا بودن اماکن تاریخی ارزشمند و موقعیت ویژه اش به عنوان پایتخت مقاومت، نیازمند نگاه جدی تر به بخش گردشگری است. امیدواریم که میراث فرهنگی نیز بیش از پیش در این زمینه فعال باشد.

فرماندار کرمان در پایان سخنانش، ضمن درخواست همکاری از تمام مدیران و مسئولان، تصریح کرد که در اجرای وظایف خود صرفاً تابع استاندار است و تلاش خواهد کرد که در چارچوب سیاست های دولت وفاق ملی، توسعه و پیشرفت شهرستان را رقم بزند.

## در برنامه سفر وزیر صمت به کرمان مطرح شد:

# از ایجاد منطقه ویژه اقتصادی مس تا مأموریت جدید ایمیدرو

### گزارش کاغذوطن

استاندار کرمان اعلام کرد، استفاده از سرمایه های خرد را در استان در برنامه داریم و یکی از پیشنهادها در این زمینه ایجاد شهرک صنایع پایین دستی مس یا منطقه ویژه اقتصادی مس است.

محمدعلی طالبی در نشست فعالان اقتصادی استان کرمان با وزیر صمت، معدن و تجارت که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان برگزار شد افزود: در مورد استفاده از سرمایه های خرد با وزیر صمت صحبت کردم و راهکاری پیشنهاد شد که در صحبت رئیس اتاق بازرگانی استان هم بود.

او اظهار داشت: نگاه های اقتصادی بزرگ و فعالان اقتصادی کرمان درباره این موضوع پیشنهادهای خود را به اتاق کرمان ارائه دهند تا در دستور کار شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی قرار دهیم و راهکارهای استفاده از سرمایه های خرد در استان را با همکاری و همراهی وزیر و نگاه های بزرگ اقتصادی دنبال کنیم. استاندار کرمان گفت: در یکی از این موارد در حوزه مس مطرح شد که احداث شهرک صنایع پایین دستی مس یا منطقه ویژه اقتصادی مس پیگیری شود.

### تولید برق داریم؛ اما اجازه مصرف نداریم

او ادامه داد: در خصوص ناترازی برق در استان واقعاً گلایه مند هستیم، از اینکه برق تولیدی استان کفاف مصرف را می دهد و بیش از هزار مگاوات به دیسپاچینگ ملی برق می دهیم؛ اما مدیریت مصرف برق را در استان نداریم.

طالبی گفت: به جد اعتقاد داریم اگر مدیریت مصرف به استان واگذار شود همان طور که در پیشنهاد مدیران بود، به نحو بهتری می توان در استان عملکرد کرد. این سطح نارضایتی که واحدهای اقتصادی ما با آن مواجه هستند در استان کاهش یابد.

او افزود: تعامل، هماهنگی و همکاری در استان کرمان بین مجموعه دولت و اتاق بازرگانی در حد اعلا وجود دارد و دستگاه های نظارتی، قضایی و امنیتی نیز که واقعاً پای کار هستند و بعضی مشکلات را از طریق سازوکارهایی از طریق آنها مورد پیگیری قرار می دهیم.

استاندار کرمان بیان کرد: این شرایط فرصتی فراهم کرده که با حمایت وزیر و پرداختن به مشکلات اصلی و اساسی در حوزه صنعت و معدن بخشی از آنها در این

جلسه مطرح شد و امید بتوانیم قدم های اساسی برای تحرک بیشتر در حوزه اقتصادی استان و پیشرفت و توسعه استان، منفعت مردم و توجه به معیشت برداریم. او گفت: بالاترین سطح تعامل بین مجموعه دولت و نمایندگان مجلس در قالب جلسات مختلف وجود دارد و هماهنگی هایی خوبی شکل گرفته است؛ نمایندگان مردم پای کار بخش خصوصی و پیگیر مسائل و مشکلات هستند و جادارد به طور ویژه تشکر کنیم.

### ایمیدرو معین اقتصادی کرمان شود

محمد اتابک، وزیر صمت در سفر به استان کرمان و نشست با فعالان اقتصادی استان کرمان ایمیدرو را معین اقتصادی کرمان تعیین کرد. اتابک از اقایانلو، رئیس هیئت عامل ایمیدرو در نشست با فعالان اقتصادی خواست تا سفرهای بیشتری به کرمان داشته و شرکت پروژه ها با مشارکت مردم کرمان در استان ایجاد و گزارش اقداماتش را به تهران بفرستد.

قطعی گاز و برق و هشدار نسبت به تعطیلی و ورشکستگی صنایع از موارد پرتکراری بود که فعالان اقتصادی در نشست با وزیر صمت به کرات بیان کردند. وزیر صمت به فعالان اقتصادی توصیه کرد تا نیروگاه خورشیدی برای جلوگیری از قطعی برقشان احداث کنند و گفت: تسهیلات و شرایطی را دولت برای ایجاد نیروگاه خورشیدی ایجاد کرده است و میزان انرژی که تولید می کنید مالکیتش در اختیار خودتان است.

وزیر صمت همچنین در پاسخ به مشکلات گاز تولیدکنندگان کرمان اعلام کرد که با صحبت با وزیر نفت سهمیه گاز استان را بیشتر خواهد کرد. او البته متذکر شد که سهمیه گاز اختصاص یافته به استان کرمان با دیگر استان های فولادی تفاوتی ندارد. اتابک در این رابطه با بیان اینکه کل تولید گاز کشور ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز است و آن چیزی که برای مصارف خانگی است ۶۵۰ میلیون مترمکعب است و الباقی که کفایت خدمات، کشاورزی و صنایع را نمی کند، گفت: میزان گازی که به صنعت دادند بیشتر از ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعب آن هم با جمع با پتروشیمی ها نبوده است.

به گفته او روزانه مجموعاً بین ۱۹ تا ۲۵ میلیون مترمکعب گاز به فولادی ها و بین ۲ تا ۳ میلیون مترمکعب گاز به سیمانی ها داده شده است و میانگین گازی که به استان کرمان اختصاص داده شده است با دیگر استان های فولادی مثل خراسان و خوزستان تفاوتی ندارد.

### تفویض اختیارات معدنی و تحول در معادن با فناوری

وزیر صمت، معدن و تجارت همچنین در جریان جلسه شورای معادن، ضمن اعلام بازگشت اختیارات معدنی به استان، بر ضرورت بهره برداری از معادن با استفاده از فناوری های نوین و ایجاد ارزش افزوده تأکید کرد. وی همچنین خواستار توجه به مسائل محیط زیستی و توسعه صنایع فرآوری شد.

سیدمحمد اتابک، وزیر صمت، معدن و تجارت در سفر اخیر خود به کرمان، در جلسه شورای معادن این استان به بررسی مسائل و چالش های حوزه معدن پرداخت. او با اشاره به اهمیت استفاده از فناوری های نوین در بهره برداری معادن، از بازگشت اختیارات معدنی به استان کرمان خبر داد.

اتابک اظهار داشت: «سیاسی از مشکلات در معادن ما ناشی از یک مورد است، معادن باید با فناوری بهره برداری شود؛ چون هم سودآوری دارد هم محیط زیست هم شرایطی ایجاد می کند که معدن سودآوری کند که نتیجه آن ایجاد کارخانه های فرآوری باشد». وزیر صمت با تأکید بر ضرورت همراهی مدیران معدنی با مجموعه استان، گفت: «توصیه می کنم هر چه با استان همراه تر باشند شرایط برای همراهی فراهم می شود. توصیه ام به مدیران معدنی همراهی با مجموعه استان است.» او همچنین افزود که استان کرمان از لحاظ صنعتی و کشاورزی و به ویژه معدن، از درصدهای بالایی نسبت به میانگین کشوری برخوردار است.

اتابک با اشاره به نیاز به نگاه ویژه به استان کرمان، تصریح کرد: «استانی مانند کرمان باید متفاوت دیده شود. چند درصد



خلا هم شود در بحث تفویض اختیارات قابل اغماض است، باید هماهنگ شود و آن بخش اختیاراتی که قبلاً در اختیار استان بوده؛ بنابراین این مسئله را تفویض می کنیم، چون استان کرمان متفاوت است.»

او همچنین بر لزوم ساماندهی معادن شن و ماسه و تعیین تکلیف معادن زغال سنگ با توجه به مسائل ایمنی و فرآوری آن ها تأکید کرد. وزیر صمت در ادامه سخنان خود به لزوم سرمایه گذاری در نیروگاه های خورشیدی اشاره کرد و گفت: «تولید گر چیزی است که دچار مشکل شده است، توصیه من به همه دوستان شهرک های صنعتی تا کارخانه ها توجه به نیروگاه های خورشیدی است، خیلی کشورها سه ساعت افتاب ندارند، اما در کشور ما بهتر است.» او افزود: «ما باید سریع اقدام کنیم، هر چه دوستان بخواهند کمک شود سریع تر نیروگاه های تجدیدپذیر را توسعه دهیم.»

اتابک با تأکید بر ضرورت حفظ محیط زیست، اعلام کرد که موضوع تسلسل زیست محیطی را با رئیس محیط زیست کشور پیگیری خواهد کرد.

او همچنین به پتانسیل های معدنی کرمان اشاره کرد و افزود: «طالعات انجام شده ژئوفیزیکی در کرمان نشان می دهد شما از مواهب خاص جدول مندلیف برخوردار هستید.»

وزیر صمت گفت: «اگر بتوانیم معادن قفل شده را احل کنیم، تعداد معادن فعال بیشتر از معادن تعطیل و غیرفعال خواهد شد، و باید این موضوع را با سرعت خاتمه دهیم.»

### آگهی تحدید اختصاصی



چون متقاضی درخواست تحدید حدود اختصاصی شش دانگ یک قطعه باغ به شماره پلاک ۳ فرعی از ۳۷۸ اصلی واقع در اراضی شوق بخش ۱۲ کرمان به مساحت ۸۷۴/۶۷ متر مربع نیاز به تحدید حدود دارد اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمی باشد لذا حسب درخواست شماره ۲۳۷۶۷ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مالک خیرالله نیکخواه آگهی تحدید حدود آن باستاند تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالک (مالکین) املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلام در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتقائی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون (اعتراض به حدود ابتدا باید به اداره ثبت تسلیم و طرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به دادگاه تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود تاریخ انتشار روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۳

سعید نظری

رئیس ثبت اسناد و املاک سیرجان

شناسه آگهی ۱۸۷۴۲۸۳





خبر

وزیر صمت در نشست با فعالان اقتصادی استان کرمان:

## ایمیدرو معین اقتصادی کرمان شود

محمد اتابک، وزیر صمت در سفر به استان کرمان ایمیدرو را معین اقتصادی کرمان تعیین کرد. اتابک از اقاچانو، رئیس هیئت عامل ایمیدرو در نشست با فعالان اقتصادی خواست تا سفرهای بیشتری به کرمان داشته و شرکت پروژه‌ها با مشارکت مردم کرمان در استان ایجاد و گزارش اقداماتش را به تهران بفرستد.

به گزارش کرمان نو، قطعی گاز و برق و هشدار نسبت به تعطیلی و ورشکستگی صنایع از موارد پر تکراری بود که فعالان اقتصادی در نشست با وزیر صمت به کرات بیان کردند. وزیر صمت البته در پاسخ به مشکلات واحدهای به قطعی برق با اعلام اینکه شرایط کشور نسبت به گذشته تفاوت کرده است به فعالان اقتصادی توصیه کرد تا نیروگاه خورشیدی برای جلوگیری از قطعی برقشان احداث کنند.

اتابک با بیان اینکه توصیه من به عنوان فردی که صنعتگر بوده این است که به ایجاد نیروگاه دست بزنیم و دولت شرایطی ایجاد کند که صنعت انرژی مورد نیازش را تأمین کند، گفت: تسهیلات و شرایطی را دولت برای ایجاد نیروگاه خورشیدی ایجاد کرده است و میزان انرژی که تولید می‌کنید مالکیتش در اختیار خودتان است.

وزیر صمت همچنین در پاسخ به مشکلات گازی تولیدکنندگان کرمان اعلام کرد که با صحبت با وزیر نفت سهمیه کار استان را بیشتر خواهد کرد. او البته متذکر شد که سهمیه کار اختصاص یافته به استان کرمان با دیگر استان‌های فولادی تفاوتی ندارد. اتابک در این رابطه با بیان اینکه کل تولید گاز کشور ۸۵۰ میلیون متر مکعب در روز است و آن چیزی که برای مصارف خانگی است ۶۵۰ میلیون متر مکعب است و الباقی که کفایت خدمات، کشاورزی و صنایع را نمی‌کند، گفت: میزان گازی که به صنعت دادند بیشتر از ۶۰ تا ۷۰ میلیون متر مکعب آن هم با جمع با پتروشیمی‌ها نبوده است.

به گفته او روزانه مجموعاً بین ۱۹ تا ۲۵ میلیون متر مکعب گاز به فولادی‌ها و بین ۲ تا ۳ میلیون متر مکعب گاز به سیمانی‌ها داده شده است و میانگین گازی که به استان کرمان اختصاص داده شده است با دیگر استان‌های فولادی مثل خراسان و خوزستان تفاوتی ندارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود بر اهمیت نگاه امیدوارانه و راهکارهای عملی برای حل مشکلات اقتصادی تأکید کرد و گفت: کشور در گذشته با مشکلات بزرگتری مواجه بوده و از آن‌ها با سر بلندی بیرون آمده است. بنابراین هیچ کدام از مشکلات کنونی غیر قابل حل نیستند و با همت و تلاش می‌توانیم آن‌ها را بر طرف کنیم.

وزیر صمت در ادامه با اشاره به پیگیری‌های شخص رئیس جمهوری در هیئت دولت در زمینه رفع ناترازی‌ها، عنوان کرد که دولت به‌طور مستمر وضعیت پروژه‌ها را پیگیری می‌کند.

وی همچنین افزود: اگر به شما بگویم ما در تابستان مشکل ناترازی نخواهیم داشت، این از واقعیت به دور است، اما این مشکلات در سال‌های آینده کاهش می‌یابد.

## خانوارها از آینده قرض گرفتند؛

# پس اندازها آب رفت

وضعیت رفاهی خانوار در یک دهه گذشته

آمارهای بودجه خانوار در سال‌های ۹۳ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد تنها در ۴ سال، وضعیت درآمد خانوار نسبت به هزینه بهتر بوده است. به عبارتی تنها در ۴ سال، خانوارها توانستند مازاد درآمد داشته و سرمایه خود را افزایش دهند. در مابقی سال‌ها هزینه خانوار نسبت به درآمد بیشتر بوده و خانوارها برای مصرف بیشتر از آینده یا گذشته قرض گرفته‌اند.

برای مثال خانوارها در سال‌هایی که هزینه نسبت به درآمد پیشگام بوده، وام و تسهیلات بانکی بیشتری دریافت کرده‌اند و یا به سمت ثروت انباشته خود در سال‌های رونق رفته و مصرف خود را از این مجرا پوشش داده‌اند. آمارهای یک دهه اخیر نشان می‌دهد مجموع درآمد و هزینه خانوار در این مدت مساعد نبوده و به‌طور کلی مجموع هزینه حقیقی خانوارها ۱۶ درصد بیشتر از درآمد حقیقی آن‌ها بوده است.

آخرین آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد سال ۱۳۹۳ سخت‌ترین سال در یک دهه گذشته برای مردم بوده است. در این سال هزینه خانوار ۶۹ درصد بیشتر از

بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار خود، گزارش از درآمد و هزینه خانوار در هر سال را اعلام کرده است. به‌طور کلی وضعیت هزینه و درآمد خانوار در یک دهه اخیر کشور به نحوی بوده که خانوارها را به سمت استقراض و گذراندن زندگی از ثروت انباشته شده، کشانده است.

بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار خود، گزارش از درآمد و هزینه خانوار در هر سال را اعلام کرده است. محاسبات نشان می‌دهد تنها در چهار سال از یک دهه گذشته، میزان درآمد خانوار از هزینه آن بیشتر بوده است. به‌طور کلی وضعیت هزینه و درآمد خانوار در یک دهه اخیر کشور به نحوی بوده که خانوارها را به سمت استقراض و گذراندن زندگی از ثروت انباشته شده، کشانده است.

سال ۱۳۹۳ اوج اختلاف هزینه و درآمد در این سال‌ها بوده به‌طوری‌که هزینه خانوارها در این سال نزدیک به ۷ درصد بیشتر از درآمد آن‌ها بوده است. آخرین آمارها نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، نیز این وضعیت وجود داشته هزینه خانوار ۳۰۷ درصد بیشتر از درآمد آن بوده است.

سهم گروه ۵۱ تا ۶۰ سال افزایش یافت؛

## جمعیت ایران پیرتر شد

تحلیل داده‌های توزیع سنی خانوارهای شهری ایران در بازه ۱۰ ساله (۱۳۹۲-۱۴۰۲) نشان می‌دهد سهم جوانان به‌طور چشمگیری کاهش یافته، در حالی که میانسالان و سالمندان اکنون سهم بزرگتری از جمعیت را به خود اختصاص داده‌اند. تغییراتی که چالش‌های جدیدی برای سیاست‌گذاری کلان ایجاد کرده است. داده‌های توزیع سنی خانوارهای شهری ایران در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۴۰۲ نشان دهنده تحولات ساختاری در هرم جمعیتی کشور است. در بازه ۱۰ ساله مورد بررسی، کاهش سهم گروه‌های سنی جوان به‌وضوح مشهود است. سهم کودکان کمتر از یک سال از ۰۶ درصد

درصد به ۰۴ درصد کاهش یافته که نشان دهنده افت ۰۲ واحد درصدی است. این روند در گروه یک تا ۵ سال نیز با کاهش ۱۰۷ واحد درصدی (از ۶۴ درصد به ۴۰ درصد) ادامه یافته و احتمالاً بازتابی از کاهش نرخ باروری یا تغییر الگوهای فرزندآوری است. در گروه ۲۱ تا ۳۰ سال، کاهش چشمگیر ۷۵ واحد درصدی (از ۲۰ درصد به ۱۲ درصد) مشاهده می‌شود که می‌تواند ناشی از عوامل متعددی مانند مهاجرت جوانان برای تحصیل یا کار، تأخیر در تشکیل خانوار، یا کاهش جمعیت این گروه سنی باشد. در مقابل، افزایش سهم گروه‌های میانسال و سالمند



درآمد آن‌ها بوده است. شوک هزینه‌ای در این سال به حدی بوده که با توافق سیاسی برجام و افزایش انتظارات مثبت در جامعه همچنان هزینه خانوار بیشتر از درآمد باقی مانده است. در سال‌های ۹۴ و ۹۵ به ترتیب هزینه خانوار به اندازه ۲۳ درصد و ۲۶ درصد بیشتر از درآمد آن‌ها بوده است. سال ۹۶، اثرات برجام بر وضعیت زندگی مردم به خود را نشان داده به‌طوری‌که درآمد خانوار در این سال ۲۰۱ درصد بالاتر از هزینه می‌ایستد. با خروج ترامپ از برجام وضعیت خانوارها رو به افول رفته و در سال ۹۷ مازاد درآمد به ۰۳ درصد و در سال ۹۸ به منفی ۰۱ درصد می‌رسد.

متولد شده در سال‌های قبل به بازه‌های سنی بالاتر باشد. پیامدهای این تحولات برای سیاست‌گذاری کلان قابل توجه است. پیری جمعیت فشار مضاعفی بر سیستم‌های تأمین اجتماعی، بهداشت، و بازنشستگی وارد می‌کند و نیازمند برنامه‌ریزی برای توسعه مراقبت‌های سالمندی و تأمین مالی پایدار است. از سوی دیگر، کاهش سهم جوانان در سن کار (به ویژه گروه ۲۱-۳۰ سال) می‌تواند چالش‌هایی برای بازار کار و بهره‌وری اقتصادی ایجاد کند. راهکارهای احتمالی شامل جذب نیروی کار مهاجر، افزایش مشارکت زنان، و بهبود مهارت‌های شغلی است. همچنین، کاهش سهم کودکان زیر ۵ سال هشدار دهنده است و لزوم تدوین سیاست‌های تشویق فرزندآوری، نظیر ارائه مشوق‌های مالی و حمایت از تعادل کار-خانواده را پررنگ می‌کند.

نشان دهنده روند پیری جمعیت است. سهم گروه ۵۱ تا ۶۰ سال بارشد ۳۰۷ واحد درصدی (از ۶۶ درصد به ۱۰۳ درصد) به‌طور قابل توجهی افزایش یافته که احتمالاً مرتبط با ورود نسل‌های پر جمعیت گذشته به این بازه سنی است. گروه ۲۰ تا ۳۰ سال نیز بارشد ۱۸ واحد درصدی (از ۴۵ درصد به ۶۳ درصد) بهبود امید به زندگی و دسترسی به خدمات بهداشتی را منعکس می‌کند. حتی گروه ۷۱ سال و بیشتر با افزایش ۱۸ واحد درصدی، بر تشدید پیری جمعیت تأکید دارد. در گروه‌های ۶ تا ۱۰ سال از ۶۳ درصد به ۶۸ درصد (رشد ۰۵ واحد درصدی) و گروه ۱۱ تا ۱۵ سال از ۶۸ درصد به ۷۱ درصد (رشد ۰۳ واحد درصدی) افزایش یافته است. این نوسانات جزئی ممکن است ناشی از ورود کودکان

## ورود فناوری‌های نوین به رقابت در دنیای قسطی

سراهای بزرگ عرضه‌کننده کالا، اکنون انواع و اقسام سکوهایی اینترنتی هم جنس قسطی می‌فروشند و کاربران می‌توانند فارغ از بگیر و ببندهای بانک برای دریافت وام، کالای خود را بی واسطه و در اقساط کوتاه مدت تأمین کنند. همپای توسعه این نوع فروش‌های اقساطی، شهروندان نیز به آن عادت کرده‌اند؛ خصوصاً آنهایی که امروز دخل و خرجشان به هم نمی‌خواند و در عین حال می‌خواهد جنس تازه‌ای بخرند.

فروش اقساطی کالاها، خدمت جدیدی برای مردم نیست از دیرباز فروشگاه‌های مختلف در سطح شهر برای اینکه پای مشتری را به کسب و کار خود باز کنند، جنس قسطی می‌فروختند از خواروبار فروشی محله تا فروشگاه‌های لوازم خانگی که با یک چک یا سفته مشتری را راضی نگه می‌داشتند. دنیای خرید قسطی کالا و خدمات در سال‌های اخیر به قدری متنوع و گسترده شده که در کنار فروشگاه‌ها و

## اعلام نحوه و شرایط اعمال معافیت مالیاتی مؤسسات خیریه و عام‌المنفعه

(۱۳۹) قانون مالیات‌های مستقیم در فرایند رسیدگی نخواهد بود. گفتنی است بند (ط) و تبصره (۱) ماده (۱۳۹) قانون مالیات‌های مستقیم بدین شرح است: بند (ط) - کمک‌ها و هدایای دریافتی نقدی و غیرنقدی مؤسسات خیریه و عام‌المنفعه که به ثبت رسیده‌اند، مشروط بر آن که به‌موجب اساسنامه آنها صرف امور مذکور در بند (ح) این ماده شود و سازمان امور مالیاتی کشور بر درآمد و هزینه آنها نظارت کند، از پرداخت مالیات معاف است.

سازمان امور مالیاتی کشور، نحوه و شرایط اعمال معافیت مالیاتی و یا نرخ صفر به مؤسسات خیریه و عام‌المنفعه را اعلام کرد. در بخشنامه ابلاغی سازمان امور مالیاتی کشور آمده است: چنانچه اشخاص مذکور، نسبت به انجام تکالیف قانونی خود از جمله تسلیم اظهارنامه، دفاتر و یا اسناد و مدارک و درخواست تعیین ناظر در موعد مقرر اقدام نموده باشند، عدم انتخاب ناظر و یا عدم ارائه گزارش از سوی ناظر، مانع از اعمال معافیت و یا نرخ صفر موضوع بند (ط) و تبصره (۱) ماده

## مصرف ۶۴۷ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی و تجاری

سختگویی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۴۷ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء معادل ۷۴ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری خبر داد. به گزارش ایران‌ناز وزارت نفت، سیدحسن موسوی روز پنجشنبه با اشاره به اینکه روز گذشته (چهارشنبه، ۹ بهمن) ۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری تحویل شده است، اعلام کرد: از این مقدار، ۶۴۷ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده است. وی با بیان اینکه روز گذشته حجم مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء نسبت به روز مشابه پارسال هشت درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: ۷۴ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری به این بخش تخصیص داده شده است.

پس از ورودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش «۲ درجه کمتر» دعوت کردند.



محمد فاضلی خطاب به پزشکيان:

## گزارش غلط وزیر نیرو درباره مازوت سوزی و خاموشی ها تجربه بدی بود



کشور است. وزیر نیرو البته می توانست قبل از ارائه این محاسبه به رئیس جمهوری، همه ابزارهایش برای راستی آزمایی این ادعا را به کار گیرد که این کار را نکرده است. نکته سوم برآمده از این گفته رئیس جمهوری، بر وجود نقصان یا شکاف میان اختیار و مسئولیت در نظام حکمرانی دلالت دارد. کسانی در بوروکراسی وزارت نیرو اختیار داشته اند تا چنین محاسبه ای انجام دهند و وزیر را با داده های غلط راهی هیأت دولت کنند و رئیس جمهوری و دولت به اتکای همین گفته، برنامه دو ساعت خاموشی را اعلام کرده اند. به اتکای همین محاسبه، سرمایه اجتماعی کمرمق موجود ضربه خورده و دست آخر رئیس جمهوری مجبور شده از غلط بودن محاسبه سخن بگوید. پرسش مهم این است: مسئولیت این محاسبه غلط، طرح آن در جلسه هیأت دولت، قرار دادن برنامه دولت بر چنین محاسبه ای و عواقب اجتماعی و سیاسی آن،

قائل نیست، بقیه هم حتی اگر مطلع باشند، انگیزه های برای به چالش کشیدن این گفته ندارند، کما اینکه اغلب دانش و تخصص لازم را هم ندارند. به این ترتیب رئیس جمهوری می ماند و ادعایی که اغلب راهی برای راستی آزمایی آن ندارد. سازوکار برگزاری جلسات هیأت دولت در ایران هم برای راستی آزمایی این نوع ادعاها مجهز نشده است. رئیس جمهوری می ماند با انبوهی از این ادعاها در حوزه های مختلف، تنهای تنها، که نمی داند چگونه باید به آنها اعتماد کند. دومین نکته ای که این گفته رئیس جمهوری را درباره غلط بودن محاسبه وزارت نیرو آشکار می کند، نقصان های جدی ساختار دیوان سالاری و ظرفیت اندک آن است. این محاسبه را وزیر نیرو شخصا انجام نداده است، بلکه افرادی در دیوان سالاری معاونت برق و انرژی، شرکت توانیر، پژوهشگاه نیرو یا جایی مرتبط با برق در وزارت نیرو چنین محاسبه ای را انجام داده و به وزیر نیرو داده اند، او هم به رئیس جمهوری گفته است. این محاسبه در اصل نشان دهنده اندازه ظرفیت شناختی، میزان اندک درک دیوان سالاری وزارت نیرو از عمق مسأله کمبود برق، یا سطح بالایی از ساده انگاری و نشناختن مسأله در بخش تخصصی حیاتی

می کنند. برای مثال همین وزارت نیرو که محاسبه اش درست نبود، وزیر نیرو بالای سر دستگاهی است که چند معاون، دو سه مرکز تحقیقاتی، چند شرکت تخصصی و کلی نیروی انسانی دارد که برایش محاسبات انجام می دهند، گزارش تهیه می کنند و مدافع برج و باروهای بوروکراتیک خود هستند. این آدمها و دیوان سالاری در درجه اول حافظ منافع دیوان سالاری، خودشان و وزیر یا رئیس دستگاه هستند. رئیس جمهوری به این سازمان های تخصصی و آن مقدار آدم، پژوهشگاه و دیوان سالاری دسترسی ندارد. رئیس جمهوری وسط این دستگاه های تخصصی تنهاست. رئیس جمهوری در واقع منبع و مرجعی ندارد تا داده هایی را که وزرا در اختیارش قرار می دهند اعتبارسنجی کند. هر کدام از وزرا دور میز هیأت دولت هم مدعی اقتدار تخصصی دستگاه خود هستند. آنان اولاً خیلی خوش ندارند که سایر وزرا در اعداد و ارقام و گزارش های شان اشکال وارد کنند و سایر وزرا هم علاقه ای ندارند در کاری وارد شوند که ممکن است زمانی با مقابله به مثل مواجه شوند. بنابراین وقتی وزیر نیرو می گوید با دو ساعت خاموشی مشکل حل می شود، برای بقیه شأن تخصصی اظهار نظر

**گزارش**  
 تجارت نیوز

محمد فاضلی خطاب به رئیس جمهور نوشت: شما در هیأت دولت تنها هستید و باید راهی برای اعتبارسنجی ادعاهای وزرا و زیردستان بیابید، در غیر این صورت بارها و بارها از این محاسبات و ادعاها آسیب خواهید دید. به گزارش تجارت نیوز، چندی پیش رسانه ها از قول رئیس جمهوری محترم نوشتند «دلمان نمی خواست مازوت بسوزانیم و وزیر نیرو گفته بود اگر دو ساعت خاموشی بدهیم مشکل حل می شود، اما محاسبه درست نبود و متوجه شدیم حتی اگر یک روز هم خاموشی می دادیم، مشکل حل نمی شد». محمد فاضلی جامعه شناس با نقل این جمله از رئیس جمهور در روزنامه ایران نوشت: به این خبر و عبارت می توان خندید، می توان با آن گریه کرد، می شود از کنار آن ساده گذشت یا سیری به نشانه تأسف تکان داد؛ اما این گفته حاوی سه نکته بسیار مهم است. اولین نکته، تنهایی رئیس جمهوری در هیأت دولت است. همه وزرا و رؤسای سازمان های که دور میز هیأت دولت می نشینند، دیوان سالاری گسترده ای را مدیریت

ساختمان به عنوان ابزاری مؤثر برای کاهش مصرف انرژی در ساختمان ها کارایی مهمی دارند. این سامانه با سه هدف عمده کاهش مصرف انرژی و رسیدن به محیط زیست سالم، افزایش حفاظت و ایمنی تجهیزات و ساکنان ساختمان ها و هوشمندسازی تجهیزات در راستای نیل به ساختمان های سبز، طراحی و ساخته شده اند. این سامانه با هوشمندسازی سیستم های روشنایی، گرمایش و سرمایش ضمن کاهش مصرف انرژی، باعث افزایش سطح رفاه ساکنان ساختمان می شود. همچنین پیشرفت تکنولوژی های تحت وب و امکان کنترل این سیستم از طریق اینترنت و شبکه، امکان اتصال خانه های هوشمند به شهرهای دیجیتال را فراهم می سازد.

سقف ساختمان را از اصول بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان ها برشمرد. خانی در خصوص علت عدم تحقق این هدف گذاری ها، گفت: در بحث ساختمان، توجه به الزام های بهینه سازی مصرف انرژی، قدری هزینه ساخت را افزایش می دهد و از سوی دیگر دستگاه های ناظر از قبیل شهرداری و نظام مهندسی نیز بیشتر بر مقوله ایمنی ساختمان نظارت دارند و کمتر به بهینه سازی انرژی توجه می کنند. به گفته وی، یکی از مهمترین عواملی که می تواند مدیریت بهینه انرژی در ساختمان را محقق کند استفاده از سیستم های مدیریت انرژی ساختمان BEMS و ساختمان سبز است؛ سامانه مدیریت انرژی

## ساختمان های سبز و هوشمند، کاهش دهنده مصرف انرژی

بررسی ها نشان می دهد حتی در ساختمان هایی که دولت در قالب مسکن مهر و مسکن ملی در سال های گذشته احداث کرد، مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان که به بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان ها اختصاص دارد، چندان مورد توجه قرار نگرفته است. در همین زمینه، مسعود خانی مجری طرح های بهینه سازی مصرف انرژی شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) با بیان اینکه بزرگترین هدررفت انرژی در ساختمان ها اتفاق می افتد، استفاده از پنجره های دوجداره، عایق بندی پوسته خارجی و

بخش عمده ای از انرژی مصرفی در کشور در ساختمان ها هدر می رود و از این رو توسعه ساختمان های هوشمند و سبز راهی مؤثر در مدیریت انرژی است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایران، برنامه ششم توسعه، احکام متعددی در خصوص انرژی و برق داشت که شامل ایجاد ظرفیت جدید نیروگاهی و بهینه سازی مصرف بود؛ در این برنامه پیش بینی شده بود که مصرف انرژی در ساختمان ها سالانه پنج درصد کاهش یابد، اما تقریباً اقدام مؤثری در این زمینه انجام نشد.

## واردات پنبه تا پایان سال به ۱۰۰ هزار تن می رسد



مدیرعامل صندوق پنبه خودکفایی ۹۰ درصدی پنبه در برنامه هفتم را مستلزم اقتصادی شدن زراعت محصول اعلام کرد. به گزارش بازار، محمد حسین کویانی مدیرعامل صندوق پنبه گفت: تاکنون بیش از ۹۵ درصد برداشت پنبه از مزارع انجام شده، در برخی استان ها به طور کامل به اتمام رسیده است و مابقی استان ها تا پایان بهمن به اتمام می رسد. به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که حدود ۲۲۰ هزار تن و پنبه و ۶۵ هزار تن الیاف پنبه تولید شود که با احتساب نیاز ۱۸۰ هزار تن صنعت نساجی، مشکلات قطعی برق و کاهش تولید صنعت نساجی حداقل نیاز ۱۶۰ هزار تن خواهد بود که ۱۰۰ هزار تن کسری نیاز کشور باید از طریق واردات تامین شود. مدیرعامل صندوق پنبه با بیان اینکه واردات پنبه با ارز آزاد انجام می شود، افزود: با حذف ارز نیما، قیمت پنبه وارداتی افزایش یافته است و پنبه محصول کشاورزی است که سابقاً طولانی برای کشت محصول است و برخی کشورها ماشین آلات پنبه پاک کنی بهتری دارند و برخی کشورها از تکنولوژی

ماشین آلات برداشت استفاده می کنند، اما از لحاظ الیاف ۹۰ درصد الیاف دنیا متوسط است. به گفته او، اصل مهم در زراعتی مسئله اقتصادی است که اگر در برنامه هفتم، دولت سقفی را برای زراعت قائل شود، کارشناسان برنامه ریزی اقتصادی می کنند که این زراعت با این شرایط مقرون به صرفه است یا خیر؟ در صورتیکه تولید مقرون به صرفه باشد، تولید انجام می شود، در غیر این صورت کشاورز تولید دیگر محصولات را در دستور کار قرار می دهد؛ بنابراین دولت در راستای سیاست خودتکایی با پرداخت یارانه و مشوق هایی باید کشاورزان را به امر تولید این زراعت ترغیب کند.

## با تداوم وضعیت فعلی، داروهای ۷ تا ۱۰ برابر امکان افزایش دارد



مشمول بیماران خاص و صعب العلاج نمی شود، تقریباً همه این داروها گران می شوند و در کل تقریباً بیشتر اقلام دارویی در حال گران شدن هستند. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: از ابتدا هم با حذف ارز ترجیحی در زمینه دارو مخالف بودیم. اکنون هم معتقد هستیم دارو کالای لوکس که نیست بلکه کالای حیاتی است. بر خورد دولت با دارو به عنوان کالای معمولی یا لوکس می تواند خیلی خطرناک باشد. دارو و تجهیزات پزشکی به عنوان کالای حیاتی باید مورد حمایت ویژه دولت قرار بگیرند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: برخورد دولت با دارو به عنوان کالای معمولی یا لوکس می تواند خیلی خطرناک باشد. دارو و تجهیزات پزشکی به عنوان کالای حیاتی، باید مورد حمایت ویژه دولت قرار بگیرند. به گزارش تجارت نیوز، فاطمه محمد بیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره دلایل گران شدن قیمت داروها گفت: ریشه افزایش قیمت دارو در بحث حذف ارز ترجیحی و شناور شدن قیمت های ارز قرار دارد و متأسفانه اکنون که ارز را به تالار دوم بردند، تامین مواد اولیه توسط شرکت های داروسازی، تهیه تجهیزات پزشکی به مشکل شدیدی برخورد کرده است و با تداوم این وضعیت، قیمت داروها بین ۷ تا ۱۰ برابر امکان افزایش دارد. وی افزود: اینکه بگوییم فقط تعداد خاصی از قیمت داروها افزایش پیدا کرده است، عملاً اینگونه نیست. آنهایی که از ارز قدیمی ۴۲۰۰ تومانی استفاده می کنند، اینها فقط از ارز ترجیحی استفاده می کنند و عملاً بقیه داروها در حال گران شدن هستند و از دوره جدید هم داروهایی که



### اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

#### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرنده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی پیرو آگهی های منتشره قبلی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل که در آگهی های قبلی اشتباهاتی در آنها قید گردیده که بدین وسیله اصلاح می گردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

خانم سکینه خالقی تاج آبادی به شناسنامه شماره ۲۳ صادره زرنده فرزند رضا در شش دانگ خانه به مساحت ۴۵۵/۷۵ مترمربع از پلاک ۲۲۸۶ اصلی واقع در اراضی ده شیخ زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی مریم نظری که در آگهی قبلی اراضی محمدآباد قید گردیده که بدین وسیله اصلاح می گردد.

آقای حسن رحمانی نعیم آبادی به شناسنامه شماره ۱۰۹۸ صادره زرنده فرزند احمد در شش دانگ خانه به مساحت ۲۳۵/۴۶ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی

از ۲۳۶۸ اصلی واقع در اراضی حسین آباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمدذکایی که در آگهی قبلی پلاک فرعی ۲۳۳۰ قید گردیده که بدین وسیله اصلاح می گردد.

آقای محسن رحمانی به شناسنامه شماره ۵۲۴ صادره زرنده فرزند عبدالمجید در شش دانگ خانه به مساحت ۳۳۹/۳۰ مترمربع از پلاک ۶۳۴۲ اصلی واقع در اراضی شاهرخ آباد زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی مجتبی نظریان که در آگهی قبلی پلاک اصلی ۶۴۳۹ قید گردیده که بدین وسیله اصلاح می گردد.

خانم مژده سیف الدینی خالقی به شناسنامه شماره ۴۰۴۶۶ کدملی ۲۹۹۰۴۰۳۳۵۷ صادره از کرمان فرزند فضل الله در دو دانگ مشاع و خانم مژگان سیف الدینی خالقی به شناسنامه شماره ۹۲۵ کدملی ۲۹۹۱۴۶۷۲۷۴ صادره از کرمان فرزند فضل الله در دو دانگ مشاع و خانم مرجان سیف الدینی خالقی به شناسنامه شماره ۱۱۲۲ کدملی ۳۰۹۰۶۵۹۹۷۲ صادره از کرمان فرزند فضل الله در دو دانگ مشاع از شش دانگ باغ به مساحت ۴۷۵۴۲/۱۸ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۲۴۷۶ اصلی واقع در اراضی خالقی آباد یزدان شهر بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ورثه جهانگیرخان در آگهی قبلی پلاک ۸ فرعی از ۱۲۴۷۶ اصلی قید گردیده که بدین وسیله اصلاح می گردد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۳

#### حسین توحیدی نیا

#### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده

شناسه آگهی: ۱۸۷۵۳۶۸

#### اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

#### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سیرجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۰۰۴۴۴۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نژادکورکی باغچه فرزند فتح اله بشماره شناسنامه ۱۵۶ صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت ۱۶۲/۵۸ مترمربع پلاک ۳۰۲ اصلی واقع در اراضی باسفهرجان سیرجان بخش ۳۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد یزدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

#### سعید نظری

#### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

شناسه آگهی: ۱۸۷۳۷۷۱

#### نوبت اول



### اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

#### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرنده

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان زرنده تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات ایشان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

محمدحسین خاکی زرنده فرزند منصور شش دانگ خانه به مساحت ۲۵۷ مترمربع از پلاک ۱۷۱۷ اصلی در زرنده اراضی تاج آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی حسین سلطانی علی کافی فرزند حمید شش دانگ باغ پسته به مساحت ۲۱۱۵۷/۵۰ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی بلوچ ارباب مومنی علی کافی فرزند حمید شش دانگ باغ پسته به مساحت ۳۲۴۸ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی بلوچ ارباب مومنی علی کافی فرزند حمید شش دانگ باغ پسته به مساحت ۲۱۲۳۹ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی بلوچ ارباب مومنی علی کافی فرزند حمید شش دانگ باغ پسته به مساحت ۴۰۲۲ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی بلوچ ارباب مومنی شیمیا قلیزاده ابراهیم آبادی فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۲۵۰/۳۴ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمد کارگر زرنده

حسین میرزالی زرنده فرزند حسین شش دانگ خانه به مساحت ۴۱۳۶/۲۰ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی کافی سیدمحمدحسین موسوی استرآبادی فرزند سیدمحمدعلی شش دانگ خانه به مساحت ۲۲۴ مترمربع از پلاک ۱۷۷۸ اصلی در زرنده اراضی ابراهیم آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی کافی محمد رحیمی زرنده فرزند محمود شش دانگ کارگاه آهن فروشی به مساحت ۲۲۸۴/۶۵ مترمربع از پلاک ۲۲۸۸ اصلی در زرنده

اراضی اکبرآباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی جواد ملک زاده زرنده فاتره یزدانی فرزند عباس شش دانگ خانه به مساحت ۲۲۴/۸۰ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی اکبر رهنما محبوبه محسن بیگی طفرالجردی فرزند غلامرضا شش دانگ خانه به مساحت ۳۵۵/۷۵ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی جواد ذکائی حمیدرضا پورحبیبی زرنده فرزند مهدی شش دانگ خانه به مساحت ۴۵۷/۶۶ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ماشاءالله سلطان زاده محمد محمدتقی زاده زرنده فرزند مهدی شش دانگ خانه به مساحت ۲۳۴/۶۵ مترمربع از پلاک ۳۲۵ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالکین رسمی عبدالحسین جعفری و کبری حبیبی زاده مریم یزدانی احمدآبادی فرزند عباس سه دانگ مشاع و امیرعلی شاهرخی زرنده با ولایت امیرحسین شاهرخی زرنده فرزند امیرحسین سه دانگ مشاع از شش دانگ خانه به مساحت ۲۶۰/۸۰ مترمربع از پلاک ۲۳۹۰ اصلی در زرنده اراضی کهنوج بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی بی بی فاطمه موسوی مالک عربپورگنکوئی فرزند حسن شش دانگ خانه به مساحت ۳۸۳/۸۵ مترمربع از پلاک ۱ فرعی از ۲۴۲۰ اصلی در زرنده اراضی شاهرز بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمدباقر پورسیف الدینی سکینه مختاری آبینگوئی فرزند عبدالله شش دانگ خانه به مساحت ۵۴۷/۵۶ مترمربع از پلاک ۲۵۵۴ اصلی در زرنده اراضی آب پنگوئی بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمد مختاری رضا برهانی فرزند علی شش دانگ باغ پسته به مساحت ۳۵۸۷ مترمربع از پلاک ۱ فرعی از ۵۰۵۱ اصلی در زرنده اراضی محمدآباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمدعلی ابراهیمی مهدیه ابراهیمی زرنده فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۳۷۱/۷۰ مترمربع از پلاک ۹ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ابراهیم ابراهیمی زرنده فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۳۴۴/۶۵ مترمربع از پلاک ۹ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ابراهیم ابراهیمی زرنده فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۲۲۴/۹۰ مترمربع از پلاک ۱۳ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی کارگر علی عرب نصرت آبادی فرزند احمد شش دانگ خانه به مساحت ۲۷۵/۰۵ مترمربع از پلاک ۱۴ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده

اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی حسن زاده امید مومنی فرد فرزند غلامحسین شش دانگ خانه به مساحت ۲۴۷ مترمربع از پلاک ۱۴ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی حیات حسن زاده عابد سلطانی بناوندی فرزند علی شش دانگ خانه به مساحت ۲۲۴/۹۰ مترمربع از پلاک ۲۰ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی سرور بهرام زاده ابراهیم حسین قلیزاده حسین آبادی فرزند علی شش دانگ خانه به مساحت ۲۵۸/۷۵ مترمربع از پلاک ۲۰ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی سرور بهرام زاده ابراهیمی محمدرضا طاهری زاده زرنده فرزند یزدان علی شش دانگ خانه به مساحت ۱۷۲/۸۵ مترمربع از پلاک ۵۱۱۷ اصلی در زرنده بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمد سلطانزاده زرنده زهره قلیزاده حسین آبادی فرزند محمد شش دانگ خانه به مساحت ۱۷۴/۸۲ مترمربع از پلاک ۵۲۹۸ اصلی در زرنده خیابان اسدآبادی بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی اکبر رشیدی ملیحه غنی زاده زرنده فرزند جواد شش دانگ خانه به مساحت ۸۲/۹۰ مترمربع از پلاک ۵۷۶۵ اصلی در زرنده خیابان سردار جنگل بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی سکینه غنی زاده محمدحسین ایزدی یزدان آبادی فرزند علی شش دانگ خانه به مساحت ۲۹۲ مترمربع از پلاک ۶۱۲۲ اصلی در زرنده اراضی شاهرخ آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالکین رسمی محمد یزدان پناه-حبیب الله اکبرزاده و علی شفیعی مرتضی محمدی گیسگی فرزند علی شش دانگ باغ پسته به مساحت ۱۵۵۲/۲۵ مترمربع از پلاک ۷۰۹۹ اصلی در زرنده اراضی ریحان بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی اسدالله اسدی مرتضی محمدی گیسگی فرزند علی شش دانگ باغ پسته به مساحت ۱۵۱۳/۳۰ مترمربع از پلاک ۷۰۹۹ اصلی در زرنده اراضی ریحان بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی اسدالله اسدی مختار مومنی تدرجی فرزند اصغر شش دانگ خانه به مساحت ۳۲۹/۶۰ مترمربع از پلاک ۷۵۶۶ اصلی در زرنده اراضی فردوس بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی غلامعباس نظریان مریم عرب نصرت آبادی فرزند محمد شش دانگ خانه به مساحت ۳۱۸/۹۰ مترمربع از پلاک ۷۵۶۶ اصلی در زرنده اراضی فردوس بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی غلامعباس نظریان علی محمدی اکبرآبادی فرزند محمد شش دانگ خانه به مساحت ۲۳۱/۶۱ مترمربع از پلاک ۷۵۶۶ اصلی در زرنده اراضی فردوس بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی غلامعباس نظریان صفر محمدی فرزند عباس شش دانگ خانه به مساحت ۲۳۰/۸۵ مترمربع از پلاک ۷۵۶۶ اصلی در زرنده اراضی فردوس بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی غلامعباس نظریان مهدی رحمانی نعیم آبادی فرزند علی شش دانگ خانه به مساحت ۳۳۵/۹۵ مترمربع از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی در زرنده

اراضی اسماعیل آبادحاجی بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی فخری ابراهیمی سیدمسلم امیری نسب فرزند سیدسهراب شش دانگ خانه به مساحت ۱۹۹/۳۵ مترمربع از پلاک ۷۶۳۰ اصلی در زرنده اراضی زردنویه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی سیدمهدی عمرانی زرنده فرزانه آذرشا فرزند عباس شش دانگ باغ به مساحت ۱۰۳۱/۰۵ مترمربع از پلاک ۹۲۷۴ اصلی در زرنده اراضی ده چنار بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی فریدون سروشیان فخری آذرشا فرزند عباس شش دانگ باغ به مساحت ۱۰۳۱/۹۰ مترمربع از پلاک ۹۲۷۴ اصلی در زرنده اراضی ده چنار بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی فریدون سروشیان فرهاد سیف الدینی خالقی فرزند یدالله شش دانگ سوله به مساحت ۵۲۵/۹۳ مترمربع از پلاک ۱۲۶۲۷ اصلی در زرنده اراضی یزدان آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی یدالله سیف الدینی خالقی فرهاد سیف الدینی خالقی فرزند یدالله شش دانگ خانه به مساحت ۱۴۰۲/۷۷ مترمربع از پلاک ۱۲۶۲۷ اصلی در زرنده اراضی یزدان آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی یدالله سیف الدینی خالقی فرهاد سیف الدینی خالقی فرزند یدالله شش دانگ خانه به مساحت ۱۱۱۷ مترمربع از پلاک ۱۲۶۲۷ اصلی در زرنده اراضی یزدان آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی یدالله سیف الدینی خالقی فرهاد سیف الدینی خالقی فرزند یدالله شش دانگ خانه به مساحت ۶۱۴/۱۶ مترمربع از پلاک ۱۲۶۲۷ اصلی در زرنده اراضی یزدان آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی یدالله سیف الدینی خالقی غلامرضا رجبی خالقی آبادی فرزند حسین شش دانگ قسمتی از خانه به مساحت ۲۵۸/۶۰ مترمربع از پلاک ۱۲۶۶۲ اصلی در زرنده اراضی یزدان آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی بی بی سیف الدینی ایلیا رحمانی نعیم آبادی فرزند رحیم با ولایت آقای رحیم رحمانی نعیم آبادی شش دانگ خانه به مساحت ۳۸۶ مترمربع از پلاک ۶۳۴۸ اصلی در زرنده اراضی خوبت بخش ۱۴ کرمان خریداری از مالک رسمی ستاره پورخاندانی محمد عبیدی فرزند حسن شش دانگ باغ مشتعل بر خانه به مساحت ۱۳۷۴/۵۷ مترمربع از پلاک ۱۹۹۳ اصلی در زرنده اراضی گنجشکویه بخش ۱۵ کرمان خریداری از مالک رسمی محمد عبیدی محمد ضیاءالدینی دشتخاکی فرزند علی شش دانگ باغ میوه ای به مساحت ۹۶۱/۶۵ مترمربع از پلاک ۲۱۹ اصلی در زرنده اراضی گاشکویه بخش ۱۵ کرمان خریداری از مالک رسمی حسین اسلامی علی آبادی تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۲۸

#### حسین توحیدی نیا

#### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده

شناسه آگهی: ۱۸۷۵۳۸۵

اراضی اکبرآباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی جواد ملک زاده زرنده فاتره یزدانی فرزند عباس شش دانگ خانه به مساحت ۲۲۴/۸۰ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی اکبر رهنما محبوبه محسن بیگی طفرالجردی فرزند غلامرضا شش دانگ خانه به مساحت ۳۵۵/۷۵ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی جواد ذکائی حمیدرضا پورحبیبی زرنده فرزند مهدی شش دانگ خانه به مساحت ۴۵۷/۶۶ مترمربع از پلاک ۲۳۰ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ماشاءالله سلطان زاده محمد محمدتقی زاده زرنده فرزند مهدی شش دانگ خانه به مساحت ۲۳۴/۶۵ مترمربع از پلاک ۳۲۵ فرعی از ۲۳۶۸ اصلی در زرنده اراضی حسین آباد حومه بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالکین رسمی عبدالحسین جعفری و کبری حبیبی زاده مریم یزدانی احمدآبادی فرزند عباس سه دانگ مشاع و امیرعلی شاهرخی زرنده با ولایت امیرحسین شاهرخی زرنده فرزند امیرحسین سه دانگ مشاع از شش دانگ خانه به مساحت ۲۶۰/۸۰ مترمربع از پلاک ۲۳۹۰ اصلی در زرنده اراضی کهنوج بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی بی بی فاطمه موسوی مالک عربپورگنکوئی فرزند حسن شش دانگ خانه به مساحت ۳۸۳/۸۵ مترمربع از پلاک ۱ فرعی از ۲۴۲۰ اصلی در زرنده اراضی شاهرز بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمدباقر پورسیف الدینی سکینه مختاری آبینگوئی فرزند عبدالله شش دانگ خانه به مساحت ۵۴۷/۵۶ مترمربع از پلاک ۲۵۵۴ اصلی در زرنده اراضی آب پنگوئی بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمد مختاری رضا برهانی فرزند علی شش دانگ باغ پسته به مساحت ۳۵۸۷ مترمربع از پلاک ۱ فرعی از ۵۰۵۱ اصلی در زرنده اراضی محمدآباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی محمدعلی ابراهیمی مهدیه ابراهیمی زرنده فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۳۷۱/۷۰ مترمربع از پلاک ۹ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ابراهیم ابراهیمی زرنده فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۳۴۴/۶۵ مترمربع از پلاک ۹ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی ابراهیم ابراهیمی زرنده فرزند ابراهیم شش دانگ خانه به مساحت ۲۲۴/۹۰ مترمربع از پلاک ۱۳ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده اراضی عباس آباد بخش ۱۳ کرمان خریداری از مالک رسمی علی کارگر علی عرب نصرت آبادی فرزند احمد شش دانگ خانه به مساحت ۲۷۵/۰۵ مترمربع از پلاک ۱۴ فرعی از ۵۰۶۸ اصلی در زرنده

#### حسین توحیدی نیا

#### رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده

شناسه آگهی: ۱۸۷۵۳۸۵





## آیین سنتی «پیرشالیار»



آیین سنتی «پیرشالیار»، که به «عروسی پیرشالیار» نیز شناخته می شود، هر ساله در اواسط زمستان طی دوره ای سه روزه برگزار می گردد. اپرنا

## گزارش آخر

# سرپرست محیط زیست استان در هفته اول کاری در بازدید از تالاب جازموریان مطرح کرد: تخصیص حق آبه زیست محیطی می تواند اکوسیستم جازموریان را نجات دهد



سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست کرمان در روزهای اول انتصاب خود از تالاب جازموریان در جنوب این استان بازدید کرد؛ تالاب فصلی که وسعت آن به دلیل خشکسالی و اثرگذاری انسانی کاهش یافته است و به گفته این مسئول، تخصیص حق آبه زیست محیطی می تواند اکوسیستم (بومسازگان) مرتع بزرگ جازموریان را نجات دهد.

تالاب جازموریان که اغلب آن خشک شده با ۱۰۸ هزار هکتار مساحت عمده آن از طریق آورده سالانه رودخانه های هلیل رود استان کرمان و بمپور استان سیستان و بلوچستان آبیگری می شود و سال هاست که به عنوان یکی از کانون های اصلی گردوغبار جنوب شرق کشور به شمار می رود.

درباره نام این حوزه آبریز گفته می شود که «جاز» به معنای پوشش گیاهی و «موریان» به معنای کثرت و تراکم است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان از قول محسن جعفری نژاد بسطامی حاکی است که وی در ادامه سفر به جنوب کرمان از بستر خشک تالاب جازموریان بازدید کرد.

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست که اوایل هفته جاری در این مسئولیت منصوب و معارفه شد در حاشیه این بازدید گفت: باتوجه به خشکسالی های اخیر در استان و خشک بودن بستر تالاب جازموریان، این تالاب یکی از فعال ترین کانون های فرسایش شدید بادی است

کرد و در جمع محیط بانان شهرستان کهنوج و پناهگاه حیات وحش مهرنیه گفت: حفاظت، احیا، توسعه و بهره برداری اصولی و جلوگیری از آلودگی منابع پایه حیات به عنوان نقاط هدف و خط مشی سازمانی تعیین شده است.

این گزارش با اشاره به اینکه این سفرها روزهای گذشته انجام شده می افزاید جعفری نژاد از منطقه حفاظت شده بیدوئیه بردسیر نیز بازدید کرد و در پاسگاه سر محیط بانان سرملک ضمن بررسی مسائل و مشکلات مربوط به محیط بانان این منطقه به منظور رفع آنها دستور لازم را صادر کرد.

کرمان ۲۴ منطقه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست دارد و نیمی از مساحت این استان بیابانی است که از این میان، ۵۰ درصد آن را کانون های بحرانی فرسایش بادی تشکیل می دهند.

که تعداد زیادی از شهرستان های استان را تحت تأثیر قرار می دهد و به همین دلیل حفاظت خاک و کاهش فرسایش بادی باتکیه بر مطالعات زیست بومی جامع تالاب، همچنین مطالعات کاشت جایگزین، و مطالعات حق آبه تالاب با استفاده از ظرفیت بومی منطقه مورد تأکید است. سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان ادامه داد: تخصیص حق آبه زیست محیطی می تواند اکوسیستم (بومسازگان) مرتع بزرگ جازموریان را نجات و فرایند بیابانی شدن این منطقه را کاهش دهد، در غیر این صورت باید منتظر تبعات زیست محیطی وحشتناک و غیر قابل جبرانی باشیم. همچنین سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان در ادامه بررسی وضعیت مناطق تحت مدیریت استان از پناهگاه حیات وحش مهرنیه شهرستان فاریاب بازدید

## خبر

### معاون بیمه سلامت کرمان:

## طرح هزار روز طلایی بار Nicu کودکان در استان را کاهش داد

این بخش شد. او اظهار کرد: برنامه هزار روز طلایی، بحث استرس ها و مشکلات اعصاب روان و سبک زندگی را مدیریت می کند، در نتیجه پایه سلامت زندگی فرد در همین هزار روز است.

قوام با اشاره به پرداخت حق بیمه دهک دهم بیمه سلامت به میزان ۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، اظهار کرد: اگر بیمه نامه افراد نیاز به تمدید دارد قبیل از پایان سال اقدام کنند تا شامل رشد سرانه بیمه در سال جدید نشوند.

او بیان کرد: سهم بیمه، سهم ارز و سهم صندوق صعب العلاج تنها با اجرای درست نسخه نویسی الکترونیک محقق می شود.

قوام گفت: در این بخش ما به مطالبه مردمی نیاز داریم تا ساختارها اصلاح شود چرا که متاسفانه هنوز برخی پزشکان نسخه نویسی الکترونیک را انجام نمی دهند.

به گفته معاون بیمه سلامت استان کرمان، اجرای طرح هزار روز طلایی در تنها دوسه شهرستان کرمان بار Nicu کودکان در سطح استان را کاهش داده است.

محمد قوام با اشاره به اجرای طرح هزار روز طلایی که پایلوت آن از کرمان آغاز شد، گفت: اجرای این طرح در شهرستان های کهنوج، بردسیر و زرنند در استان کرمان اجرایی شده است.

او تصریح کرد: تاکنون تأثیر خوب اجرای این طرح را در کاهش مراجعه کودکان به بخش مراقبت های ویژه و نیز کاهش مشکلات بدو تولد شاهد بودیم.

او افزود: البته بازخوردهای مثبت زیادی در اجرای طرح شاهد بودیم که، چون اغلب مادران باردار مشمول طرح جز طبقه فقیر و متوسط جامعه بودند کمک زیادی به رفع مشکلات ناشی از فقر خانوار، در

## اینفوگرافیک



### همزمان با سفر وزیر صمت

## شبکه توزیع آب فاز توسعه شهرک صنعتی کرمان افتتاح شد

شبکه توزیع آب فاز توسعه شهرک صنعتی شماره ۲ کرمان پنجشنبه به طول ۱۱ کیلومتر با حضور معاون وزیر صمت، معدن و تجارت افتتاح شد. مراسم افتتاح این طرح زیربنایی با حضور مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، سرپرست معاونت سیاسی و اجتماعی استانداری کرمان، سرپرست فرمانداری مرکز استان و جمعی از مسئولان استانی برگزار شد. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمان در حاشیه این مراسم گفت: پروژه توسعه شهرک صنعتی شماره ۲ کرمان در مساحتی بیش از ۱۷۰ هکتار و سرمایه گذاری ۱۵۷ میلیارد تومان در حال انجام است. حسین میجانی ادامه داد: فازهای دیگر این پروژه از جمله بازگشایی و آماده سازی معابر، توسعه شبکه توزیع برق، زیرسازی و آسفالت، احداث مجتمع کارگاهی و مدول دوم تصفیه خانه نیز در دست اقدام است. رضا انصاری، معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران که وزیر صنعت، معدن و تجارت را در سفر به استان کرمان همراهی می کند همچنین امروز از پنجمین نمایشگاه زنجیره تامین فولاد مس، آلترزی، فلزات آهنی و غیر آهنی و تجهیزات وابسته در کرمان بازدید کرد.